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n.8 Cereali con verdure
Riso biillato/Orzo/Farro
Verdure fresche di stagione
Cipolla
Brodo vegetale
Pannialano

n.9 Pasta e patate
Pasta di semola
Patate
Sedano, carota, cipolla

n.1O Minestra in brodo (vegetale o dl carne)
- Torteliini in brodo
Pasta di semola/Riso/Quadrucci/Orzo[Farro
Tortellini freschi
Brodo vegetale/ di carne

n.1i Pasta al pesto
Pasta di semola
Pesto

40/50 a
20 a
q.b.
ci.b.

5/8 a

20 a
30 a
q.b.

20 g
50 g
a.b.

50/60 a
30 a
q.b.
o.b.
lOg

30 a
40g
q.b.

30 g
70 g
.b.

70/80 a
40g
q.b.
a.b.
lOg

40g
50 g
ab.

40g
90g
ii.b.

80/90 a
50 a
q.b.
a.b.
lOg

40g
60g
q.b.

40g
100
q .b.

Nido Materna Elementari Medie

n.7 Minestra di legumi passati/Minestra di
legumi passati e cereali
Cereali (Orzo, Farm,Riso) 20g 30g 40g 40g
Legumi secchi(per minestra di legumi e 20 g 20 g 30 g 40 g
cereali)
Legumi secchi(per minestra di legumi passati) 40 g 40 g 60 g 80 g
Carote, patate, sedano, cipolla g.b. Qb. g.b. g.b.

n.14 RISO/Pasta con legumi
Riso brillato/Pasta di semola 20 g 30 g 40 g 40 g
Legumi secchi 15 g 20 g 30 g 40 g
Legumi freschi 30 g 40 g 60 g 80 g
Aglio, prezzemolo g.b. - q.b. g.b.
Brodo vegetale g,b. g.b. g.b. q.b.

n.12 Creme di verdure
Patata, carota, zucchina, cipolla, piselli freschi
Latte

n13 Pasta/Riso al sugo di pomodoro e
legumi Pasta olio e salvia con legumi —

Pasta fredda pomodoro e legumi
Pasta di semoa,Iiso
(Passata di pomodoro. modori freschi)
Lcaumi secchi
Legumi freschi

40/50g
lOa

100 a
cji,.

40-50 a
20 g
lOg
30 g

50160 g
15 a

120 a
c.h.

50/60 a
30 a
20 g
40a

70/80 a
20 a

140 a
q.b,

70/80 a
50 g
30 g
60a

80/90 a
25 a

180 a
q .b.

80/90 a
50 g
40g
80 a
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Nido Materna Elementari Medie

n22 Pasta e ricotta — ricotta e piselli -

ricotta e prosciutto cotto
Pasta cli semola 40/50 g 50/60 g 70/80 E 80/90 g
Ricotta 15g 20g 25g 35g
(Prosciutto cotto) IO g 20 g 25 g 35 g
Passata di pomodoro g.b. g.b. g.b. qb.
Piselli 20 g 25 g 30 g 35 g

n.23 Pasta al ragù di carne/di pesce/tonno
Pasta di semola 40/50 g 50/60 g 70/80 g 80/90 g
Passata di pomodoro - pomodoro fresco 20 g 30 g 50 g 50 g
Macinato cli vitello/Pesce /tonno (no nido) 10 g 10 g 10 g 15 g
Carota, Cipolla , Olive g.b. g.b. g.b. g.b.

n.24 Polenta al pomodoro -

Polenta o semolino In bianco ai formaggi
Semola di mais/Semola di grano 30/40 g 40 g 60 g 80 g
Passata di pomodoro/ 20 g 30 g 50 g 50 g
Formaggi misti (caciotta, scamorza,
parmigiano, Emmenthal) 15 g 20 g 30 g 40 g
Sedano, carota, cipolla g.b. g.b. g.b. g.b.

n.25 Gnocchi al pomodoro/Gnocchi di
semolino
Gnocchi di patate freschi/Gnocchi di 100 g 120 g 160 g 180 g
semolino

-

Passata di pomodoro 20 g 30 g 50 g 50g
4Ci olia, Carota gb. g.b. g.b. g.b.
Parrnigiauo Sg 5g 8g lOg

n.28 Minestrone/Passato di verdure,
legumi e cereali
Pasta di semola/Riso 20 g 30 g 40 g 40g
Carote, patate, bietola, sedano, cipolla, 50 g 80 g 100 g 120 g
zucchina
Legumi secchi 15 g 20 g 30 g 40 g

n26 Passato/Crema di verdura con crostinT
Verdura di stagione mista
Pane comune
Legumi secchi

n27 Minestra con finocchi e patate -

Mlnestra/crcma con piselli e patate

Pasta di semola/Riso
Finocchi/Piselli
Patate

80 g
60g
102

20g
40
50 a

llOg
80 g
15 2

30 a
50 a
60g

130g
lOOg
20 a

40
60g
80 g

170g
llOg

25/30 a

40a
60g
80 g
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